
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 7 от 26 февраля 2021 г. 

«О подведении итогов II Республиканского конкурса  

«Правила дорожного движения» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  № 4 от 20.01.2021 «О 

проведении II Республиканского конкурса «Правила дорожного движения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги конкурса  «Правила дорожного движения» на сайте 
Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) (Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 7 от 26 февраля 2021 г.  

«О подведении итогов II Республиканского конкурса  

«Правила дорожного движения» 

Ф.И.О. ученика Класс\дошкольник Школа\садик 

Ф.И.О. 

руководителя Номинация Название работы места 

Акшева Алия  

Алмазовна 

Подготовительная 

группа, 7 лет 

МБДОУ «Детский сад 

№126» Московского 

района Г.Казани 

Халиуллина 

Гузелия 

Асхатовна 

Рисунок «Дорожный 

знак – пешеходный 

переход!» ПДД 3 

Артемьев Захар дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

№79 комбинированного 

вида» г.Казани 

Хусаинова 

Альбина 

Ильдаровна 

Дидактические игры 

сделанные своими 

руками совместно с 

детьми. Д/и «Найди и 

назови»   1 

Архипов  

Рома доу 

МБДОУ «Детский сад 

«Василек» 

комбинированного вида 

Заинского 

муниципального района 

РТ» 

Клюкина 

Валентина 

Григорьевна Рисунок ПДД 1 



Ахмадиев  

Ильяс  

Ильназович младшая группа №1 

МБДОУ «Карелинский 

детский сад 

Гатауллина 

Гульназ 

Гусмановна 

Файзрахманова 

Гелюса 

Фатхрахмановна поделка ( макет) 

«Пешеходный 

переход» 1 

Ахметгалиева 

Алия  

Ильнаровна 5 класс МБОУ КСШ№3 

Саляхетдинова 

Минзия 

Гарафетдиновна мероприятие 

Интеллектуально-

развлекательное 

мероприятие по 

ПДД 1 

Багаутдинов  

Карим  

Мансурович 6 класс 

МБУДО "ЦДОД 

"Заречье" Кировского 

района г. Казани 

Богапова Зухра 

Фаризановна Рисунок ПДД 1 

Бурганова  

Ясмина 4 года 

МАДОУ "Детский сад 

№273" Вахитовского 

района гор.Казани 

Шакирзянова 

Илюза 

Хайдаровна Рисунок 

Правила дорожного 

движения 1 

Валеев  

Камиль Старшая 

МБОУ 

Мокрокурналинская 

СОШ 

Хушанова 

Рамиля 

Дамировна поделка 

«Безопасный 

городок» 2 

Валеева  

Савиля Средняя 

МБОУ 

Мокрокурналинская 

СОШ 

Хушанова 

Рамиля 

Дамировна поделка 

« Весѐлый 

светофорик» 2 

Василова  

Асия  

Линаровна 3 класс МБОУ «СОШ п.Новый» 

Яканаева Алсу 

Зайнулловна Рисунок ПДД 1 



Вилданов  

Риназ дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№71 «Кораблик» 

г.Набережные Челны 

Низамиева 

Гульнара 

Насимовна 

Хикматуллина 

Фарида 

Маратовна Поделка 

«Юлда йөрсәң, уяу 

бул!» 1 

Вырдина  

Анна  

Сергеевна Средняя группа 

МБДОУ №3 

«Светлячок» г.Нурлат 

Вырдина Мария 

Ивановна Поделка по ПДД 

Помощник-

светофор 1 

Гайфутдинов  

Назар 

Первая младшая  

2года 

МБДОУ «Детский сад 

«Колосок»  

Татарстан Спасский 

район г.Болгар 

Осинцева Вера 

Николаевна Рисунок 

«Переходи дорогу, 

по пешеходному 

переходу!» 3 

Галеева  

Софья  

Антоновна Дошкольник 

МБДОУ Шумбутский 

детский сад «Малыш» 

Республика Татарстан, 

Рыбно-Слободский 

муниципальный райо 

Мингалеева 

Салима 

Салмановна Поделка 

«Мой друг - 

светофор» 1 

Галимьянова  

Ясмина 6 лет 

МБДОУ 

№7»Колокольчик» 

г.Кукмор 

Хабибуллина 

Сания Раифовна Рисунок ПДД 2 



Ганеева  

Альбина  

Айдаровна 2 Д класс 

г. Альметьевск Частное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с татарским 

языком обучения «Нур» 

Яманаева Алсу 

Шарифуловна Рисунок 

« Жизнь в твоих 

руках» 1 

Гарипова  

Алина  

Айратовна 4 класс 

МБОУ «СОШ  

с.Сарманово» 

Ахатова  

Ильмира  

Асбаховна  Рисунок ПДД 2 

Гасимов  

Самир  

Алмазович Старшая 

МАДОУ №272 

Советского района г. 

Казани 

1.Гасимова 

Ландыш 

Канифовна 

2.Каюмова 

Айгуль 

Рафаэлевн Поделка ПДД 1 

Гатауллина 

Малика  

Маратовна 1 Г класс 

г.Альметьевск МБОУ « 

Гимназия №1 им 

.Р.Фахретдина» 

Сибгатуллина 

Гульшат 

Индусовна Рисунок «Учи и знай ПДД» 1 

Гатауллин  

Камиль  

Маратович Группа №1 

г.Альметьевск МБДОУ 

«Детский сад 

компенсирующего вида 

№24 « 

Арсланова 

Гульназ Мусовна Рисунок «Стой,жди,иди» 2 



Гильмутдинова  

Эльза  

Фоатовна,  

воспитатель   

МБДОУ «Детский сад 

№ 4 «Сандугач» 

Мухаметдинова 

Ландыш 

Камиловна, 

Старший 

воспитатель 

уголки в группах, 

школах, дидактические 

игры, сделанные своими 

руками совместно с 

детьми ПДД 1 

Гильфанова  

Гульнара  

Фирдависовна   

МБДОУ № 76, г. 

Нижнекамск 

Гильфанова 

Гульнара 

Фирдависовна 

воспитатель 

Зарипова Венера 

Ивановна 

воспитатель Конспект КВЕСТ игры 

«Поиск ключа к 

загадочной 

шкатулке» 1 

Гордеева  

Анна  

Алексеевна 3 класс МБОУ «СОШ п.Новый» 

Яканаева Алсу 

Зайнулловна Рисунок ПДД 2 

Гурьянова  

Елизавета  

Дмитриевна Дошкольник МБДОУ №11 «Шатлык» 

Гурьянова 

Екатерина 

Петровна 

дидактические игры 

сделанные своими 

руками совместно с 

детьми 

«Путешествие по 

городу 

Мензелинск» 1 

Ефимова  

Эвелина дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 

Аксубаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Хайрутдинова 

Серена 

Маликовна Рисунок ПДД 2 



Журавлева  

Даша доу 

МБДОУ «Детский сад 

«Василек» 

комбинированного вида 

Заинского 

муниципального района 

РТ» 

Клюкина 

Валентина 

Григорьевна Рисунок ПДД 1 

Заболотских  

Евгения  

Александровна Дошкольник 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад №170 

комбинированного вида 

с татарским языком 

воспитания и обучения" 

Ахмадуллина 

Физалия 

Рафаэлевна Рисунок 

«Правила 

дорожные знать 

каждому 

положено!» 1 

Залялиева  

Зухра  

Ильсуровна 4 класс 

МБОУ «Бурнашевская 

СОШ» Апастовского 

муниципального района 

РТ 

Салимуллина 

Гульфина 

Кафиловна Рисунок Не играй на дороге! 1 

Зарипова  

Язиля  

Раилевна 6лет 

МБДОУ Мешабашский 

детский сад»Тюльпан» 

Рахимуллина 

Алфия 

Сайфулловна Рисунок ПДД 1 

Зекунов 

Ростислав Дошкольник 6лет 

МБДОУ №1 «Ласточка» 

Зеленодольского 

муниципального района 

Кузнецова Елена 

Викторовна рисунок 

Мой друг 

светофор! 2 



Исмагилова  

Самира  

Айратовна 6 лет 

МБДОУ «Детский сад 

№7 «Колокольчик» г. 

Кукмор 

Минневалиева 

Эльмира 

Махмутовна Рисунок 

«Дорога без 

опасности» 1 

Ишимова 

Мирослава 

Дмитриевна 

Вторая ранняя 

группа 

Детский сад 

«Алтынчеч» г.Буинска 

РТ 

Вешкина 

Надежда 

Канифовна поделка ПДД 1 

Канунова  

Алиса  

Артемовна,  

6 лет Старшая 

МБДОУ «Детский сад 

№ 58», Московского 

района г. Казани 

Канунова Элина 

Назимовна Рисунок ПДД 1 

Каримова  

Аделина  

Рамисовна 3 класс МБОУ «СОШ п.Новый» 

Яканаева Алсу 

Зайнулловна Рисунок ПДД 1 

Каюмова  

Амина  

Айдаровна Подготовительная 

МАДОУ №272 

Советского района г. 

Казани 

1.Гасимова 

Ландыш 

Канифовна 

2.Каюмова 

Айгуль 

Рафаэлевн Уголок в группе ПДД 1 

Королева  

Анастасия 7класс 

МБОУ «Школа №14 

г.Казани» 

Шайдуллова 

Любовь 

Радиковна Поделки 

Скворечник-

светофор 2 



Котова  

Ульяна  

Сергеевна 4 класс 

МБОУ «Гимназия №32 

г.Нижнекамск» 

Карпова Наталья 

Николаевна Рисунок ПДД 1 

Краснова  

Ульяна 5 лет 

МАДОУ№32 «Чайка» г. 

Набережные Челны 

Слюняева 

Татьяна 

Михайловна поделка 

«Веселый 

светофор» 1 

Кудряшова  

Вероника  

Витальевна 4 класс 

Гимназия № 32 

г.Нижнекамска 

Карпова Наталья 

Николаевна Рисунок ПДД 3 

Курбангалина  

Зара  

Ленаровна 

Подготовительная 

группа, 6 лет 

МБДОУ «Детский сад 

№126» Московского 

района Г.Казани 

Халиуллина 

Гузелия 

Асхатовна 

Рисунок «Соблюдай 

правила дорожного 

движения!» ПДД 1 

Лашков  

Арсений  

Вадимович 9 класс 

ГБОУ «Казанская 

школа № 76 для детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

Гильмутдинова 

Халидя Якубовна Рисунок 

Переходи дорогу 

только в 

положенных 

местах! 3 

Майорова  

Алина  

Павловна 6 класс 

МБОУ-

«Шильнебашская СОШ 

с углубленным 

изучением английского 

языка» Тукаевского 

муниципального района 

РТ 

Харматуллина 

Лилия Фаритовна Поделка ПДД 1 



Майорова  

Алина  

Павловна 6 класс 

МБОУ 

«Шильнебашская СОШ 

с углубленным 

изучением английского 

языка» Тукаевского 

муниципального района 

РТ 

Червякова 

Екатерина 

Евгеньевна Рисунок ПДД 2 

Максимова  

Александра  

Вячеславовна Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№9 «Алан» г. 

Набережные Челны» 

Бадикова Лейля 

Радиковна Рисунок 

«ПДД глазами 

детей» Правила ты 

не нарушай, береги 

себя и своих 

близких. Учи 

правила!!! 1 

Марданшина  

Алия  

Марселевна 4 класс 

МБОУ «СОШ  

с.Сарманово» 

Ахатова  

Ильмира  

Асбаховна Рисунок ПДД 3 

Микалина  

Афина  

Радиковна 5 класс МАОУ «Гимназия 61» 

Шишова Жанна 

Валерьевна Рисунок 

Мини плакат по 

ПДД 2 

Миннегалиев  

Самат  

Ралифович дошкольник 

МБДОУ Рыбно-

Слободский детский сад 

«Йолдыз» 

Ширьязданова 

Зульфия 

Шамсевалиевна 

дидактические 

игры,сделанные своими 

руками совместно с 

детьми ПДД 1 

Мирошниченко  

Валерия  

Сергеевна 2 класс 

МБОУ «Урсалинская 

ООШ» 

Жданова 

Эльмира 

Заудатовна Рисунок ПДД 1 



Михайлов  

Мирон  

Кириллович Старшая группа 

МБДОУ №5 «Зоренька» 

г.Мензелинск 

Чекардова 

Анастасия 

Владимировна Поделка ПДД 1 

Насибуллин 

Ильдан  

Ильдарович Дошкольник 

МБДОУ №2 «Лилия» с. 

Сарманово 

Насибуллина 

Римма 

Федоровна 

Газизова Кадрия 

Дамировна Макет ПДД 1 

Новикова  

Софья 1 класс 

МБОУ «Школа №14 

г.Казани» 

Табанакова 

Светлана 

Анатольевна Рисунок 

Берегись 

автомобиля 2 

Нохрина  

Фарида  

Рафаиловна   

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№54 «Белоснежка» г. 

Альметьевска» 

Козлова Ольга 

Александровна Проекты Юные пешеходы 1 

Нуруллин  

Тамерлан Дошкольник 6лет 

МБДОУ №13 

«Гусельки» 

Зеленодольского 

муниципального района 

Насибуллина 

Елена 

Владиславовна Поделка 

Будь 

внимательным! 2 

Нурутдинов  

Ислам  

Фанисович 2 класс 

МБОУ «Гимназия 

№4»г.Бавлы 

Самигуллина 

Гульнур 

Сиреновна Поделка 

«Светофор – 

главный 

помощник» 1 



Павлов  

Игорь  

Сергеевич 3 класс 

ГБОУ «Мензелинская 

кадетская школа-

интернат имени Героя 

Советского союза 

генерал-полковника 

В.Н.Гордова» 

Сафина Алиса 

Ильдаровна Поделка 

ПДД Добрый дядя 

Светофор 1 

Романов  

Лев  

Евгеньевич дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

№ 134» г.Казани» 

Столбова Елена 

Геннадьевна Поделка 

Непослушные 

поросята 1 

Сабитова  

Юлдуз  

Ринатовна 2 класс 

ГБОУ "Ново-Кинерская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ" 

Галиуллина 

Наиля Радифовна Рисунок 

Мой друг - 

светофор 1 

Сайфиева Наиля 6 лет 

МАДОУ «Детский сад 

№170» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

Хуснутдинова 

Н.С. Сайфиева 

Г.А. Рисунок ПДД 1 

Сафина  

Замира  

Ильдусовна Дошкольники, 5 лет 

МБДОУ «Детский сад 

№4 «Экият» город 

Мамадыш» 

Бикбаева Флюза 

Наилевна Рисунок ПДД 1 

Сибагатова  

Зарина  

Ильмировна 3В класс 

2ая гимназия им 

М.Вахитова 

Гиниятуллина 

Ильфира 

Сабировна Рисунок ПДД 1 



Сибагатова  

Зарина  

Ильмировна 3В класс 

2ая гимназия им 

М.Вахитова 

Гиниятуллина 

Ильфира 

Сабировна Рисунок ПДД 1 

Соловов  

Артемий 6 лет 

МБОУ « №16 Виктория 

г Чистополь» 

Гатиятова Лилия 

Анатольевна Рисунок 

Смешарики учат 

ПДД 2 

Софьянников  

Данил  

Витальевич 2 класс МБОУ "СОШ №2" 

Ямаева Ольга 

Маркеловна Рисунок 

«В стране 

дорожных знаков» 1 

Средняя  

Гр № 6 «НОДА»   

МБДОУ «Детский сад 

№ 158 Советского 

района г.Казани» 

Ибрагимова 

Ализа Харисовна Уголок в группе ПДД 1 

Столярова  

Дарья  

Алексеевна 7 класс 

ГБОУ «Ново-Кинерская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Ибрагимова 

Гульнур 

Марсельевна 

Дидактическая игра по 

ПДД «Найди пару» 1 

Султанова  

Амилия  

Аязовна 2 класс 

Филиал МБОУ 

Кичучатовская СОШ 

с.Чупаево 

Султанова 

Айгуль 

Замиловна Рисунок ―Соблюдай ПДД‖ 2 

Талипова  

Валида  

Ильдаровна Дошк Подг гр 7 лет МБОУ СОШ №100 ЦО 

Дудкина 

Гульчачак 

Нуриахматовна Рисунок ПДД 2 



Уразаева 

Екатерина 

Юрьевна Дошкольник 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад №170 

комбинированного вида 

с татарским языком 

воспитания и обучения" 

Ахмадуллина 

Физалия 

Рафаэлевна Рисунок 

«Ребятам надо 

знать, как по улице 

шагать!» 1 

Фазлыева  

Милена  

Маратовна Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№9 «Алан» г. 

Набережные Челны» 

Бадикова Лейля 

Радиковна Рисунок 

«ПРАВИЛА 

ДОРОЖНОГО 

ДВИЖЕНИЯ» 

Нужно соблюдать 

ПДД для своей 

безопасности, 1 

Фатхуллин  

Эрик  

Айдарович 3 класс 

МБОУ «СОШ № 161 

г.Казани» 

Ермолаева Наиля 

Олеговна Рисунок 

«Ты по краю не 

ходи, свою жизнь 

побереги!» 3 

Филиппова  

Агата  

Артуровна Дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

№9» г. Агрыз 

Мяскинова Алена 

Ивановна «Поделка» « «Госавтоинспектр» 1 

Хабибрахманова  

Аиша  

Эдуардовна 6 лет 

«МАДОУ Детский сад 

№15 «Кубэлэк» город 

Набережные Челны 

Валеева Эльвира 

Рафиловна Рисунок 

«Правило 

дорожные 

соблюдать 

положено» 3 



Хадиев  

Радель  

Алмазович 1 класс 

МБОУ «Школа №57 

г.Казани» 

Марино Динара 

Романовна 

Дидактические игры 

сделанные своими 

руками совместно с 

детьми ПДД лэпбук 1 

Хайруллин  

Ислам  

Фирдусович  Подготовительная 

Гадиева Лилия 

Вагизовна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учереждение 

"Детский сад 

комбинированого 

вида" Милэшкэй 

"села 

Бикмуразово 

Буинского 

муниципального 

района РТ" Поделка ПДД 1 

Хайруллина  

Aйзиля ОВЗ 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учереждение "Детский 

сад комбинированого 

вида" Милэшкэй "села  

Буинского 

муниципального района 

РТ" 

Бикмуразово 

Егорова Людмила 

Анатольевна поделка 

Дорога из фетра, 

развивающий 

коврик ПДД 1 



Хасанов  

Ильзат  

Фидаилевич младшая группа №1 

МБДОУ «Карелинский 

детский сад 

Гатауллина 

Гульназ 

Гусмановна 

Файзрахманова 

Гелюса 

Фатхрахмановна поделка ( макет) 

«Моя безопасная 

дорога в детский 

сад» 1 

Хафизова  

Раиля  

Рафисовна 4 класс 

МБОУ «Гимназия №5 

г.Буинска РТ» 

Яфаркина 

Марина 

Анатольевна Рисунок 

ПДД «Знаем 

правила движенья 

как таблицу 

умножения! 2 

Хисамов  

Рамазан  

Равилевич младшая группа №1 

МБДОУ «Карелинский 

детский сад 

Гатауллина 

Гульназ 

Гусмановна 

Файзрахманова 

Гелюса 

Фатхрахмановна поделка (светофор) 

«Мой друг- 

светофор» 1 

Хисамова  

Альбина  

Альбертовна 4 А класс 

МБОУ «Лицей-интернат 

(школа для одаренных 

детей) г. Буинска РТ» 

Хисамова Рамиля 

Рамисовна Рисунок ПДД 2 

Шагиева  

Иллария дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 

Аксубаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Валиуллина 

Наталия 

Витальевна Рисунок ПДД 2 



Шайдуллина  

Дина  

Илюсовна дошкольник 

МБДОУ Биектауский 

детский сад «Кояшкай» 

Рыбно-Слободского 

района РТ 

Хуснуллина 

Кадрия 

Файзрахмановна Рисунок 

«Помните 

водители» 1 

Шамсутдинов  

Ислам  

Ильнурович 6 лет 

«МАДОУ Детский сад 

№15 «Кубэлэк» город 

Набережные Челны 

Валеева Эльвира 

Рафиловна Рисунок 

«Нельзя играть на 

дороге» 2 

Юлдашева  

Мехназа  

Азизбековна 2 Д класс 

г. Альметьевск Частное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с татарским 

языком обучения «Нур» 

Яманаева Алсу 

Шарифуловна Рисунок 

« Знаки ПДД- 

всегда важны» 2 

Яхин Рузаль  

Раушанович 2 класс 

МБОУ «Сармановская 

СОШ» 

Гараева Гульнара 

Дахировна Рисунок 

Дорога не терпит 

шалости 1 

    

МАДОУ "Детский сад 

№377 

комбинированного 

вида" Советского 

района г.Казани 

Абдуллина 

Гузель 

Хамитовна Конспект занятия 

«Правила 

дорожного 

движения» 1 

    

МАДОУ №2 «Золотая 

рыбка» 

Акатьева  

Евгения  

Валерьевна 

Уголки в группах, 

школах «Уголок по ППД» 1 



    

МАДОУ "Детский сад 

№377 

комбинированного 

вида" Советского 

района г.Казани 

Александрова 

Елена 

Анатольевна 

Работа с родителями 

(Консультация для 

родителей) 

«Дорога не терпит 

шалости – 

наказывает без 

жалости» 1 

  

Категория учителя 

и воспитатели 

МБДОУ Алексеевский 

детский сад №4 

«Березка» 

Андреева  

Наталья  

Александровна 

конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Конспект 

непосредственно 

образовательной 

деятельности по 

ПДД с детьми 

старшей группы на 

тему: «Незнайка 

подвергает детей 

опасности» 2 

      

Ахмерова  

Гузель  

Альбертовна Проект 

За безопасность на 

дороге 1 

    

МБДОУ  

 

«Новошешминский  

 

детский сад  

 

«Золотой ключик» 

БикбоваФаузиля 

Фаузиловна 

конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Безопасная дорога. 

Номинация: по 

ПДД «Работа с 

родителями» 2 

    

МБДОУ «Детский сад 

№ 84» 

Бикмухаметова  

Альбина  

Ришатовна 

дидактические игры 

сделанные своими 

руками совместно ПДД 1 



    

МБДОУ «Детский сад 

№16» «Виктория», 

Чистопольский 

муниципальный район, 

Республика Татарстан. 

Бочкарева 

Светлана 

Анатольевна, 

воспитатель 

Интерактивная 

обучающая игра «Дорожная азбука» 1 

    

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 1 «Солнышко» 

общеразвивающего 

вида» Сармановского 

муниципального района 

Рес 

Вагизова  

Гульшат  

Газинуровна 

Конспект занятия 

―Светофор патшалыгына 

сәяхәт‖ ПДД 2 

  Средняя группа 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад общеразвивающего 

вида №7 с. Актаныш» 

Актанышского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Вазиева Хания 

Минзяновна 

Воспитатель 

Дидактические игры 

сделанные своими 

руками совместно с 

детьми ПДД 1 

  Воспитатель 

МБДОУ №1 «Ласточка» 

Зеленодольского 

муниципального района 

Валимухаметова  

Альмира 

Гумаровна Конспект заняти 

«С детства ПДД 

учи и Незнайке 

помоги» 3 



    

МБДОУ № 29 «Золотая 

рыбка»город Елабуга 

Галиева  

Ильмира  

Нахиповна  

Самигуллина  

Айгуль  

Фаннуровна  

Хасанова  

Светлана  

Владимировна Уголок ПДД 

«Непоседы идут на 

помощь» 1 

    

МБДОУ « Детский сад 

№65 « Машенька» 

Галимова  

Наталия  

Исхаковна Конспект занятия 

«Путешествие в 

такси». 1 

    

МАДОУ «Детский сад 

№ 402 

комбинированного 

вида» Советского 

района г. Казани 

Гатауллина  

Гелюся  

Нургаязовна Уголки в группах 

«Школа 

светофорика» 1 



    

МБДОУ «Карелинский 

детский сад 

Гатауллина  

Гульназ  

Гусмановна 

Файзрахманова  

Гелюса  

Фатхрахмановна поделка ( макет улицы) 

«Играя изучаем 

ПДД» 1 

    

МБОУ  

 

«Сармановская  

 

СОШ» 

Гатина Гульназ 

Рафисовна 

Конспект мероприятия 

по ПДД Безопасное колесо 2 

    

МБДОУ №18 детский 

сад «Ласточка» 

комбинированного вида 

Елабужского 

муниципального района 

Герасимова 

Наталья 

Михайловна, 

Батова Евгения 

Александровна Презентация 

Авторская песня 

«По дороге в 

зоопарк» 2 

    

МБДОУ № 76, г. 

Нижнекамск 

Гильфанова  

Гульнара  

Фирдависовна Дидактическая игра 

Ковробук « 

Правила дорожного 

движения» 1 

    

МБДОУ № 76, г. 

Нижнекамск 

Гильфанова 

Гульнара 

Фирдависовна 

воспитатель 

Зарипова Венера 

Ивановна 

воспитатель Конспект развлечения 

«На лесном 

перекрестке» 2 



    

МБДОУ «Детский сад 

№13 «Ивушка» г. 

Нурлат Республики 

Татарста 

Гималетдинова 

Роза 

Закирзяновна Игра 

«Наш помощник 

Дядя Степа» 1 

    МБДОУ №11 «Шатлык» 

Гурьянова  

Екатерина  

Петровна 

уголки в группах, 

школах 

Паспорт уголка по 

ПДД в старшей 

группе 1 

    

МБДОУ детский сад 

«Акчэчэк» Тукаевского 

района 

Джамилова  

Ландыш  

Илгизовна Сценарий мероприятия 

Путешествие в 

страну 

Светофорию 2 

  

Разновозрастная 

группа 

МБОУ Реченская ООШ 

Алексеевского 

муниципального района 

РТ 

Досова  

Елена  

Юрьевна Уголок в группе 

«Островок 

безопасности» 1 

    

АНО ОО «Прогимназия 

№ 14» г. Бугульма, РТ 

Егорова  

Альбина  

Ансаровна,  

Сафиуллина  

Эльмира  

Сагитовна 

Дидактические игры 

сделанные своими 

руками совместно с 

детьми ПДД 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

58 присмотра и 

оздоровления» 

Московского района г. 

Казани 

Ефимова Эльвира 

Равилевна 

Конспект занятия по 

ПДД 

«Наш друг- 

светофор» 1 



  

Подготовительная к 

школе группа 

МБДОУ Рыбно-

Слободский детский сад 

«Березка» 

Зиядинова 

Венера 

Рахимзяновна ПДД 

Квест-игра 

«Сокровища 

пирата» 1 

    МБДОУ №5 «Айгуль» 

Иванова Резеда  

Фасахутдиновна 

Уголки в группах, 

школах «Уголок по ППД» 1 

    

МБДОУ Детский сад 

«Василек» 

комбинирующего вида, 

г.Заинск Республика 

Татарстан 

Исштанова 

Светлана 

Михайловна Поделка 

ПДД Веселый 

светофор 1 

    

МБОУ «Гимназия №5 г. 

Буинска РТ» 

Ишимова 

Светлана 

Владимировна Мероприятие 

«Путешествие в 

страну 

Светофорию» 1 

    

МБОУ Исенбаевская 

СОШ 

Ишмуратова  

Лилия  

Наилевна работа с родителями 

«Мәктәпкәчә 

яшьтәге 

балаларның 

юлларда үзләрен 

хәвефсез тоту 

кагыйдәләре 

белүләрендә гаил 1 

    

МБОУ Исенбаевская 

СОШ 

Ишмуратова  

Лилия  

Наилевна 

дидактические игры 

сделанные своими 

руками совместно с 

детьми Лепбук по ПДД 1 



  

Категория учителя 

и воспитатели 

МБДОУ Алексеевский 

детский сад №4 

«Березка» 

Кабирова  

Альфия  

Асхатовна 

конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Конспект 

интегрированного 

занятия по 

обучению детей 

безопасному 

поведению на 

дорогах для детей 

подготовительной 

группы на тему: 

«Перекресток» (на 

напольном макете) 2 

    

МБДОУ "Детский сад 

№3" Г.Лениногорск РТ 

Камалова Ильсия 

Габдулловна 

Шаймарданова 

Гузелия 

Тависовна Поделки 

ПДД «Сотрудники 

полиции и 

светофор» 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

«Колобок» п.г.т. 

Аксубаево 

Камбулова 

Галина Сергеевна Поделка 

«Светоотражающая 

игрушка – фликер» 1 

    

МАДОУ "Детский сад 

№ 161 

комбинированного 

вида" Приволжского 

района г.Казани 

Каримова  

Зульфия  

Фанавиевна 

Работа с родителями 

(cобрание) ПДД 1 

    

МБОУ 

Мокрокурналинская 

СОШ 

Каримова  

Раиля  

Ильдусовна Дидактическая игра 

«Правила 

дорожного 

движения» 1 



    

МБОУ 

Мокрокурналинская 

СОШ 

Каримова  

Раиля  

Ильдусовна Уголок в группе 

«Лучший центр по 

безопасности 

дорожного 

движения в ДОУ » 1 

    

МБОУ 

Мокрокурналинская 

СОШ 

Каримова  

Раиля  

Ильдусовна Конспект занятия 

«Юные знатоки 

дорожного 

движения» 1 

    

МБДОУ №63детский 

сад «Жемчужинка» 

Город Набережные 

Челны 

Карманова  

Наталья  

Ивановна Уголок в группе Уголок ПДД 1 

 

Воспитатель 

МБДОУ №1 

«Дюймовочка» 

с.Русский Акташ, 

Альметьевского района 

Кирилова Елена 

Сергеевна 

Конспект совместной 

деятельности с детьми 

«Бюро добрых дел» ПДД 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида 

№13 «Снежок» ЕМР 

РТ» 

Кобелева Ирина 

Александровна, 

Костицына 

Надежда 

Ивановна 

Дидактические игры 

сделанные своими 

руками совместно с 

детьми 

Дидактическое 

пособие — панно 

по ПДД для детей с 

ОВЗ «Давай 

дружить дорога» 1 

  

Категория учителя 

и воспитатели 

МБДОУ Алексеевский 

детский сад №4 

«Березка» 

Кривова  

Светлана  

Анатольевна 

конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Конспект 

развлечения по 

образовательной 

области 

«Безопасность» на 

тему: «Светофор 

Великий» для 

детей 2 



подготовитель 

    

МБДОУ  

 

«Новошешминский  

 

детский сад  

 

«Золотой ключик» 

КубиеваФирдауса 

Мингалиевна 

конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Конспект 

интегрированной 

организованной 

образовательной 

деятельности для 

детей старшей 

группе. «Наши 

помощники – 

дорожные знаки!» 3 

    

МАДОУ «Детский сад 

№402» Советского 

района г.Казани 

Кузьмичева 

Анастасия 

Александровна Уголки в группах Уголок ПДД 1 

    

МБДОУ № 1 

«Ласточка» г. 

Зеленодольск 

Купчихина 

Марина Олеговна Конспект занятия 

«Путешествие в 

страну Дорожных 

знаков». 1 



    

"МБДОУ  

 

«Новошешминский  

 

детский сад  

 

«Золотой ключик»" 

Кутлиахметова 

Гульнара 

Мухтасаровна 

конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Занятие по ПДД в 

детском саду для 

детей 6-7 лет 

«Дорожные знаки» 1 

  Средняя группа 

МБДОУ Рыбно-

Слободский детский сад 

«Березка» 

Лаврентьева 

Ольга 

Анатольевна ПДД 

Конспект Квест-

игра «Сокровища 

пирата» 1 

  воспитатель 

МБДОУ №1 «Ласточка» 

Зеленодольского 

муниципального района 

Логинова  

Эльвира  

Фаилевна проект 

Ознакомление 

детей младшего 

дошкольного 

возраста с 

правилами 

безопасного 

поведения на 

дороге через 

игровую 

деятельность 1 

    

МБДОУ № 22 

«Гнѐздышко» г. Елабуга 

Мазеева  

Альбина  

Альбертовна ЛЭПБУК 

«Юл йөрү 

кагыйдәләре» 1 

  Воспитатель 

МБДОУ- детский сад 

«Тополек» Тукаевского 

муниципального района 

РТ 

Майорова Резеда 

Муллануровна Конспект занятия 

«Путешествие в 

страну 

«Светофорию» 2 



  

Воспитатель 

высшей кв. 

категории 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад комбинированного 

вида № 13 «Улыбка» 

города Набережные 

Челны Республики 

Татарстан 

Мальцон Татьяна  

Эдуардовна 

Дидактическая игра по 

БДД 

Настольная 

дидактическая игра 

«Юный пешеход» 

для детей 5-7 лет 1 

    

МБДОУ «Куркачинский 

детский сад 

«Черемушка» 

Высокогорского 

муниципального района 

РТ» 

Мингазова Роза  

Гаптулхаевна Конспект мероприятия 

―Юлда һәрчак уяу 

бул!‖ 1 

    

МБДОУ «Карелинский 

детский сад» 

Муллагалиева  

Гульсария  

Харисовна Рисунок ПДД 1 

    

МБДОУ Рыбно-

Слободский детский сад 

«Йолдыз» 

Мухамитзянова  

Гузелия  

Гаптулбаровна 

Дидактические игры 

сделанные своими 

руками ПДД 1 

    

МБДОО «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№1 села Актаныш» 

Актанышского 

муниципального района 

РТ 

Низамова  

Резеда  

Ильясовна Конспект мероприятия ПДД 3 



    

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад «Колосок»Татарстан 

Спасский район 

г.Болгар 

Осинцева  

Вера  

Николаевна  

воспитатель Презентация 

Семья за 

безопасную 

перевозку ребенка 2 

    

МБДОУ Рыбно-

Слободский детский сад 

«Йолдыз» 

Ризаева Алсу  

Наиловна 

Дидактические игры 

сделанные своими рукам ПДД 2 

  

Старшая группа 

«Улыбка 

МАДОУ «Детский сад 

402»Советского района 

г.Казань 

Сабирова  

Диляра  

Маратовна -уголки в группах, 

Уголок юного 

пешехода 1 

    

МБОУ «Школа №57 

г.Казани» 

Сагдиева  

Айгуль  

Рафилевна Сценарий занятия Юные пешеходы 1 

    

МБДОУ №18 

«Ласточка» Детский сад 

комбинированного вида 

г. Елабуга. 

Садикова Лилия 

Ивановна  

Шушкова Ляйля 

Хамидовна Уголок в группе Азбука ПДД 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

№31г.Ленинргорска» 

Садыйкова 

Альбина  

Альбертовна Поделка «Дядя Степа» 1 



    

МБОУ «Бурнашевская 

СОШ» Апастовского 

муниципального района 

РТ 

Салимуллина 

Гульфина 

Кафиловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Һәркем белсен һәм 

үтәсен Юл йөрү 

кагыйдәсен! 2 

    

МБДОУ №33 

«Колобок» 

Сапунова  

Татьяна  

Раисовна Презентация ПДД 2 

    

МАДОУ «Детский сад 

№13 «Улыбка» 

Симакова Галина 

Дмитриевна, 

Сахарова Ольга 

Викторовна 

Дидактические игры, 

сделанные своими 

руками совместно с 

детьми 

Дидактическая 

игра «Угадай, 

какой знак» 1 

    

Филиал МБОУ 

Кичучатовская СОШ 

с.Чупаево 

Султанова 

Айгуль 

Замиловна 

Разработка внеклассного 

мероприятия ―Азбука ПДД‖. 1 

    

МБДОУ№1 «Ласточка» 

ЗМР РТ 

Сухомлина  

Екатерина  

Сергеевна ПРОЕКТ 

Формирование 

представлений у 

детей дошкольного 

возраста (4-5 лет) 

по обучению 

безопасному 

поведению на 

дорогах. 1 



    

МБДОУ «Поспеловский 

детский сад» 

Елабужского 

муниципального района 

РТ 

Табаева Рашида 

Рафиковна Презентация Частушки о ПДД 1 

  

Инструктор по 

физической 

культуре 

МБДОУ №63 

«Жемчужинка» г. 

Набережные Челны 

Талипова  

Алсу  

Наилевна конспект занятия 

«Предписывающие, 

информационные 

знаки и знаки 

особых 

предписаний». 1 

    

МБДОУ «Детский сад  

 

№7  

 

«Колокольчик»г.Кукмор 

Тимергалиева 

Эльвира 

Ильдусовна-

воспитатель Презентация проект 

проект «Юный 

пешеход» 2 

  Воспитатель 

МАДОУ «Детский 

сад№ 255» г.Казани» 

Тихонова  

Алена  

Валерьевна Дидактическая игра Лэпбук по ПДД 2 

    

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад №15 "Алсу". 

Туктарова Роза 

Салимовна 

конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Квест – уен ― 

Светофорның 

төсләрен эзлибез ― 2 

  воспитатель 

МБДОУ №63 

«Жемчужинка» г. 

Набережные Челны 

Федорова  

Алена  

Алексеевна конспект занятия 

«Наши 

помощники». 1 



  

Категория учителя 

и воспитатели 

МБДОУ Алексеевский 

детский сад №4 

«Березка» 

Феоктистова 

Ольга  

Александровна 

онспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Конспект 

развлечения по 

образовательной 

области 

«Безопасность» на 

тему: «Буратино и 

дорожные знаки» 

для детей 

подготовительной 

группы 2 

    

МАДОУ "Детский сад 

№377 

комбинированного 

вида" Советского 

района г.Казани 

Фролова 

Кристина 

Сергеевна Рисунок 

«Соблюдай 

правила» 3 

    

МБОУ ―Гимназия №1-

Центр национального 

образования» ЕМР РТ 

Хабибрахманова 

Флюза 

Фидаиловна, 

Мирхайдарова 

Зарифа 

Загфаровна, 

Козырева 

Наталья 

Николаевна, 

Ахметова Резеда 

Растямовна Конспект ОД «Безнең урам» 1 

    

МБОУ «Корсабашская 

школа – интернат для 

детей с ОВЗ» 

Хайруллина 

Гульфия 

Гаптелисламовна 

Презентации к урокам 

по данной тематике 

«Соблюдайте 

правила дорожного 

движения» 1 



    

МБДОУ №53 

«Светофорик», г. 

Альметьевск, РТ 

Халилова 

Альбина 

Маратовна Рисунок ПДД 1 

  

Для детей 

подготовительной 

группы 

МБДОУ «Детский сад 

№126» Московского 

района Г.Казани 

Халиуллина 

Гузелия 

Асхатовна 

Конспект занятия на 

татарском языке ПДД 1 

    

АНОО ЦО «Малинка 

скул» 

Хамитова  

Айгуль  

Ильгизовна Рисунок ПДД 1 

    

МАДОУ «Детский сад 

№402 

комбинированного 

вида» 

Хасанова  

Рания  

Ильсуровна Уголок в группах 

Уголок ПДД в 

средней группе 1 

    

МБДОУ №29 «Золотая 

Рыбка» 

Хасаншина  

Расима  

Галиевна поделки по данной теме ПДД «Лэпбук» 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

№ 60 

комбинированного вида 

татарским языком 

воспитания и обучения» 

города Казани 

Хисамутдиноа 

Лилия  

Зуфаровна 

Дидактическая игра 

"Лэпбук" ПДД 1 



  

Воспитатель 1 кв. 

категории 

Воспитатель 

высшей кв. 

категории 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад комбинированного 

вида № 13 «Улыбка» 

города Набережные 

Челны Республики 

Татарстан 

Хусаинова  

Светлана  

Станиславовна  

Мальцон Татьяна  

Эдуардовна 

конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

ООД по БДД с 

детьми старшего 

дошкольного 

возраста 

«Путешествие в 

Знакоград» 1 

    

МБОУ ―Корсабашская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ‖ 

Хусаинова  

Тансылу  

Рамилевна Презентация ПДД 1 

    

МБДОУ  

 

Биектауский  

 

детский сад  

 

«Кояшкай»  

 

Рыбно-  

 

Слободского  

 

района РТ 

Хуснуллина 

Кадрия 

Файзрахмановна Конспект 

«Яшел ут - бездә 

кунакта» 2 



    

МБОУ «НОШ №5» 

г.Нурлат» 

Хуснутдинова 

Зульфия 

Каюмовна 

Дидактические игры 

сделанные своими 

руками Игра по ПДД 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

№ 12 «Буратино» 

Шавалеева  

Ландыш  

Мансуровна Уголки в группах 

Правила дорожного 

движения 1 

    

МБДОУ –детский сад 

«Ак каен» 

Шакирова  

Насима  

Насимовна Сценарий занятия ПДД 2 

    

МБДОУ «Сармановский 

детский сад№1 

«Солнышко» 

Шакирова 

Гульшат 

Раифовна 

дидактические игры 

сделанные своими ПДД 2 

    

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

Образовательное 

учреждение «Детский 

сад Комбинированного 

вида № 11 «Шатлык» 

Мензелинского 

муниципального района 

РТ. 

Шакирова 

Светлана 

Дмитриевна Дидактические игры 

Лэпбук « В стране 

дорожных знаков» 1 

    

МБДОУ «Карелинский 

детский сад» 

Шарипжанова  

Рузиля  

Зуфаровна Уголки в группах ПДД 1 



  

Учитель начальных 

классов 

МБОУ Вязовская 

НШДС Бугульминского 

муниципального района 

РТ 

Шипилова 

Татьяна 

Николаевна 

конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Игра Счастливый 

случай пл теме 

«дорожная азбука» 1 

    МАОУ «Гимназия 61» 

Шишова Жанна 

Валерьевна 

Методическая 

разработка классного 

часа 

«Выход из-за 

стоящего 

транспортного 

средства» 1 

    

МБДОУ 

 

«Новошешминский 

 

детский сад 

 

«Золотой ключик» 

Шолгина Ирина 

Александровна 

конспекты занятий, 

уроков, развлечений, 

различных мероприятий 

по ПДД 

Конспект 

интегрированного 

занятия в детском 

саду во второй 

младшей группе 

«Мой друг 

светофор» 1 

    МБОУ «СОШ п.Новый» 

Яканаева  

Алсу  

Зайнулловна Рисунок плакат ПДД 1 

 

 

 


